nm\n

HavmeHoBaHue
rnokasarens feaTe/ibHOCTU

VicnonHeHve 3agaHusa yupeantens
OcyluecTBneHne [esTeNbHOCTU B
COOTBETCTBUM C 0653aTENbCTBAMY
nepen  CTPaxoBLWWKOM MO
06s13aTe/IbHOMY  COLMa/IbHOMY
CTpaxoBaHuio

O6LLee KOMUECTBO MOTpebuTenei,
BOCMO/Ib30BABLUNXCA  yCAyramu
(pabotamum) aBTOHOMHOr0
YUPEXAEHWS, BTOM YMCTE:
6ecnnatHbIMK, B TOM YnC/IE MO
BUAAM YCIyT:

CTpouTensCTBO W 3KCNAyatTaums 3haHuni u

COOPY>XEHUIA

MexaHu3auns CeNbCKOro X03aiicTBa
IKOHOMMKA 1 BYXTanTEPCKMA yueT
neKTpocHabxeHue

0 AesiTe/IbHOCTU aBTOHOMHOIO YyupexaeHus
FocyaapcTBeHHOe aBTOHOMHOE MpodeccuoHaslbHoe o06pa3oBaTefibHoe yupexaeHue

«CabUHCKNI arpapHbii  Konnemx»

(NonHoe HammeHOBaHWe y4pexaeHus)
3a 2022 OTYeTHLIA roA

EavHuua
N3mepeHns

%
%

yenoBek

YyenoBek
YyenoBek
yenosek

yenoBek
yenoBek

2-i
npeaLect-
BYIOLLIWIA TOA,
100

732

390
65
50

98
20

1-in
npeaLect-
BYIOLUWIA rof
80

763

366

64

79

YTBEpXKAEeHa
lNocTaHoBNeHVeM

KabuHeta MuHMCTPOB
Pecny6nukun TatapcTaH

oT 22 (heBpansa 2008 r. N 107
dopma

OTYeTHbIN
rog

62

899

310

47

69



4a.

WH(popMaLOoHHbIe cucTeMbl 1 NPOrpaMMUpoOBaHme
TexHUuYecKoe 06CNyKUBaHNE U PEMOHT
ABurartenen, CUCTEM 1 arperatoB aBTomobunei
JKcnnyataums U PeMOHT CelbCKOX03AACTBEHHO
TEXHWUKN (O4Hast)
kcnnyataums U PeMOHT Ce/lbCKOX03AACTBEHHOA
TEXHUKN (3a04Has)

MoBap-koHAUTEP (KOPPEKLMOHHAS)
TpakTopuct-maLlumMHUCT

4aCTUYHO MaTHbIMK, B TOM yuncne

Mo BUAaMm YyCyr:

MOSIHOCTbIO NNATHLIMK, B TOM YuC/e

Mo BUAaM YyCyr:

CpefHas CTOMMOCTb MNOMyYeHUs

4aCTMYHO MNAaTHLIX Yycnyr ans
noTpebuTenei, B TOM yucne o

BUAAM.

CpefHas CTOMMOCTb NOYyYeHUs

MAaTHLIX YCAYr An1s notpebutenei,

B TOM 4uC/e Mo Buaam:

Boautesnb TpaHCMOPTHLIX CPEACTB Kateropum «Bs»
BoauTe b TpaHCMOPTHBIX CPEACTB Kateropmm «C»
MepenoAroToBka BOAWTENEN TPAHCMOPTHbIX
CpeacTB ¢ Kateropum «C» Ha «B»
MepenoAroToBka BOAWTENEN TPAHCMOPTHBIX
CPEeLCTB C Kareropun «B» Ha «C»
TpakTopuCcT-MaLllnHuCT Karteropmm B,C
TpakTopuCT-MalLMHUCT Kateropum 0
TpakTtopucT-MallMHUCT Kateropuu E
TpakTtopucT-MallUMHUCT Kateropuu E

Mosap

ANeKTporasoceapLymK

Boautenb BHEAOPOXHbLIX MOTOTPAHCMOPTHBIX
cpefcts Kateropum Al

CpegHerofoBass  YWUCNEHHOCTb
paboTHNKOB

CpefHeMecsayHas 3apaboTHas nnara
paboTHNKOB

O6bemM (rHaHCOBOro obecneveHus

yenosek
YenoBeK

yenoBek
yenoBek
yenoBek
yenoBek
yenosek

yesioBek

pyonei

py6nei

pyonei
pybnei
py6nei

py6nei

py6nei
py6nei
py6neii
py6nei
pyonei
pyonei
py6nei

uenoBek
py6nei

TbIC.

25

342

12 272,00

27 000,00
27 000,00
10 000,00

10 000,00

13 000,00
10 000,00
7 000,00
7 000,00
9 000,00
11000,00
4 000,00

60
34 651,09

40 473,2

713
158
14
13

25

397

12 272,00

27 000,00
27 000,00
10 000,00

10 000,00

13 000,00
10 000,00
7 000,00
7 000,00
9 000,00
11 000,00
4 000,00

58
37 714,43

43 973,6

16
24

130
14

10

589

12 272,00

27 000,00
27 000,00
10 000,00

10 000,00

13 000,00
10 000,00
7 000,00
7 000,00
9 000,00
11 000,00
4 000,00

57
43 589,81

40 289,8



10.

11.

12.

13.

14.

3a/laHua yupegutens pyoneii

O6bemM (hMHaAHCOBOro obecneveHus ThiC. 40 473,2 43 973,6 40 289,8
pasBUTUA yupexxaeHnus B pamkax pyonei
nporpamM, YTBEPXAEHHbIX B

YCTAHOBNIEHHOM MopsAKe

O6bem (hMHAHCOBOrO obecneveHus TbIC.
[eATeNbHOCTW, CBSI3aHHOW ¢ pyonei
BbIMO/IHEHWEM PabOT UM OKa3aHWeM

ycnyr, B COOTBETCTBUM C

06s3aTeNbCTBAMMN nepeng

CTPaxoBLIMKOM MO 06s3aTeNlbHOMY

CoLManbHOMY CTPax0BaHMIO

MpnbbIIb NOCNE HAIOTO0610XEHNS B TbIC. -
OTYETHOM Mepuoae py6nei
MepeyeHb BUAOB AEATE/IbHOCTM !

O6pasoBartesbHas

MNepeueHb

paspeLUnTebHbIX 4OKYMEHTOB, HA OCHOBAHMM KOTOPbIX aBTOHOMHOE YUYpeXAeHWE OCYLLECTBNSET AeATENbHOCTb

YcTaB rocyjapCTBEHHOr0 aBTOHOMHOIO NMPOGecCMOHaNILHOrO 06pa30BaTENLHOTO yupexaeHns «CabuMHCKMIA arpapHsblii
KOnnemx»

JinueHsmns cepus 16 /1 01 Ne0006779 ot 22.12.2020r

CBMAeTensCTBO O rocyapcTBEHHON akkpeauTaumm cepus 16 A 01 N90000167

CoctaB HabntofgarenbLHOro coeerta

(c ykazaHnem O0/mKHOCTER, GamMunnii, UMeH 1 0T4YeCTB)

Mpeaceatens HabnwaaTensHoro coseta:gupektop MbOY «MMHasnsa nrt boratble Cabbl CabUHCKOro MyHULMNAbHOIO
paiioHa PT» (LLIkona-LeHTp KOMNeTeHUMW B 3NEKTPOHHOM 06pa3oBaHuu) - LaimapaaHos AliHyp Hypranvesuy
MpeacTtasutens MO 1 HPT-MepBbIil 3aMecTUTENb MUHUCTPA 06pa3oBaHUa 1 Haykn PT- MomunHoB AHApel BaHOBMY
Mpeactasutens MO 1 HPT-HavanbHUK otgena passutus CrO - MutpodgaHosa J1t0608Bb /BaHOBHA

MpeactaBuTelb MUHUCTEPCTBA 3€MESIbHLIX Y UMYLLECTBEHHbIX OTHOLWEHMIA P T- Myb6apakos AniMa3 [a3vHypoBumy
MpepacTasuTenb 06wWecTBeHHOCTH -aupekTop 000 «Caba» - laynues 3HHYp JaBneTHypoBmY

Mpeacenatens 06LLeCTBEHHOCTU - AnpekTop OO0 «TyraH sk» - MyxameTos Vnbgar LLakypoBuy

MpeacTaBuTeNb KOMNE4Ka-MacTep NPpon3BoACTBEHHOro 06yyeHus TAMOY «CabUHCKUIA arpapHblii KONeK» -
AcagynnvH Pamnb Pathasnesny

MpeacTaButesb Konneka-mMactep Npou3BoACTBEHHOro 06yueHns FTAMNOY «CabUHCKMIA arpapHblid Konnemk» - datxpres
Pyctam Pyxbln6asHoBumY

MpeacTaBnTeNb KONNEeMKa-MacTep NPOM3BOACTBEHHOIO 06yyeHns TAMNOY «CabuHCKUIA arpapHbIii Konnemk -
MuHHerannes TumepsssH MUHHExXaHOBMY

WHble cBepeHna

Cybenamsa Ha obecrneyeHne nuTaHnemM py6neii 547 654,80 641 411,20 541 816,75



obyvatoLmxcs B nepuog obyyeHus
corn.noct.KabnHeta MuHuctpos PT ot 07.09.2021r
No842

Cybcmams Ha noBblLLeHe MUHUMaILHOTO pasMepa
onnarel TpyAa B C00T.C PefepasibHbIM 3aKOHOM OT
28.12.20171 Ne421-®3

Cybcmamsa Ha onn.Tpyga npenogasatensam u
macTepam /0 B COOTBETCTBUM C YKA30M
Mpe3ngeHTta P® Ne597 ot 07.05.2012r

Cybenamsa Ha obecnevyeHnst HOBOroAHUMM
nogapkamu aeTein-cupoT 1 feTeit, ocTaBLIMXca 6e3
NoneyYeHns poanTenein corn. pacnopsiKeHms
KabuHeta MuHuctpos PT o1 21.12.2022r Ne2977-p
Cybcmnansa Ha npoBefeHMe NPOTUBONOXAPHbIX
MeponpuaTnin

Cybcuansa Ha (pMHaHCoOBOe obecrneyeHne pacxoaoB
Ha BblNnaTy 3apaboTHOI NaaTbl B COOT.C
yBegomneHnem MunHuctepctea puHaHcos PT
Ne22148 ot 29.12.2022r

MoBbILWEHWE LONXKHOCTHbIX 0KNaj0B B
COOTBETCTBUM C NocTaHoBNeHMeM KabuHeTa
MwuHuctpos PT Ne412 o1 31.05.2018

FnaBHbIE ByXrantep
aBTOHOMHOIO YyupexaeHusi
/bacbl/l.c— XabpueBa I.P.
Mognucob o.N.0.
20 r.

3avecTtuTtenb pgupekrtopa rno YMNP

L Y] Myxamaguapos W .T .

pyonei

pybnei

pyonei

pybneii

pybneii

pybnei

917 483,27

2 031,60

24 000,00

260 400,00

2 286 376,07

2 140,86

26 400,00

156 240,00

1965 719,59

2418,33

30 000,00

195 265,85

3466 031,28



