

Утверждена
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 22 февраля 2008 г. N 107
Форма

Рассмотрен на заседании
Наблюдательного совета

" " 20 г.

Председатель Наблюдательного совета
Шаймарданов А.Н.
Подпись Ф.И.О.

Утвержден
Заместитель министра
Образования и науки РТ

Хайруллин Р.К.



ОТЧЕТ
о деятельности автономного учреждения
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Сабинский аграрный колледж»
(полное наименование учреждения)
за 2022 отчетный год

N п\п	Наименование показателя деятельности	Единица измерения	2-й предшест- вующий год	1-й предшест- вующий год	Отчетный год
1.	Исполнение задания учредителя	%	100	80	62
2.	Осуществление деятельности в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	%			
3.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения, в том числе: бесплатными, в том числе по видам услуг:	человек	732	763	899
	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	человек	65	64	47
	Механизация сельского хозяйства	человек	50	-	-
	Экономика и бухгалтерский учет	человек	98	79	69
	Электроснабжение	человек	20	-	-

	Информационные системы и программирование	человек	-	-	16
	Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей	человек	-	13	24
	Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники (очная)	человек	142	158	130
	Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники (заочная)	человек	15	14	14
	Повар-кондитер (коррекционная)	человек	-	13	10
	Тракторист-машинист	человек	25	25	-
	частично платными, в том числе по видам услуг:	человек	-	-	-
	полностью платными, в том числе по видам услуг:	человек	342	397	589
4.	Средняя стоимость получения частично платных услуг для потребителей, в том числе по видам.	рублей	-	-	-
4а.	Средняя стоимость получения платных услуг для потребителей, в том числе по видам:	рублей	12 272,00	12 272,00	12 272,00
	Водитель транспортных средств категории «В»	рублей	27 000,00	27 000,00	27 000,00
	Водитель транспортных средств категории «С»	рублей	27 000,00	27 000,00	27 000,00
	Переподготовка водителей транспортных средств с категории «С» на «В»	рублей	10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Переподготовка водителей транспортных средств с категории «В» на «С»	рублей	10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Тракторист-машинист категории В, С	рублей	13 000,00	13 000,00	13 000,00
	Тракторист-машинист категории D	рублей	10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Тракторист-машинист категории Е	рублей	7 000,00	7 000,00	7 000,00
	Тракторист-машинист категории F	рублей	7 000,00	7 000,00	7 000,00
	Повар	рублей	9 000,00	9 000,00	9 000,00
	Электрогазосварщик	рублей	11 000,00	11 000,00	11 000,00
	Водитель внедорожных мототранспортных средств категории А1	рублей	4 000,00	4 000,00	4 000,00
5.	Среднегодовая численность работников	человек	60	58	57
6.	Среднемесячная заработная плата работников	рублей	34 651,09	37 714,43	43 589,81
7.	Объем финансового обеспечения	тыс.	40 473,2	43 973,6	40 289,8

	задания учредителя	рублей			
8.	Объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке	тыс. рублей	40 473,2	43 973,6	40 289,8
9.	Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	тыс. рублей	-	-	-
10.	Прибыль после налогообложения в отчетном периоде	тыс. рублей	-	-	-
11.	Перечень видов деятельности : Образовательная				
12.	Перечень разрешительных документов , на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность Устав государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Сабинский аграрный колледж» Лицензия серия 16 Л 01 №0006779 от 22.12.2020г Свидетельство о государственной аккредитации серия 16 А 01 №0000167				
13.	Состав Наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств) Председатель наблюдательного совета:директор МБОУ «Гимназия пгт Богатые Сабы Сабинского муниципального района РТ» (Школа-центр компетенции в электронном образовании) – Шаймарданов Айнур Нургалиевич Представитель МО и НРТ-Первый заместитель министра образования и науки РТ – Поминов Андрей Иванович Представитель МО и НРТ-Начальник отдела развития СПО – Митрофанова Любовь Ивановна Представитель Министерства земельных и имущественных отношений РТ – Мубараков Алмаз Газинурович Представитель общественности -директор ООО «Саба» - Даулиев Зиннур Давлетнурович Председатель общественности - директор ООО «Туган як» - Мухаметов Ильфат Шакурович Представитель колледжа-мастер производственного обучения ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж» – Асадуллин Раиль Рафаэлевич Представитель колледжа-мастер производственного обучения ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж» - Фатхриев Рустам Рухылбаянович Представитель колледжа-мастер производственного обучения ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж» – Миннегалиев Тимерзян Миннеханович				
14.	Иные сведения Субсидия на обеспечение питанием	рублей	547 654,80	641 411,20	541 816,75

обучающихся в период обучения согл.пост.Кабинета Министров РТ от 07.09.2021г №842				
Субсидия на повышение минимального размера оплаты труда в соот.с Федеральным законом от 28.12.2017г №421-ФЗ	рублей	-	260 400,00	156 240,00
Субсидия на опл.труда преподавателям и мастерам п/о в соответствии с Указом Президента РФ №597 от 07.05.2012г	рублей	917 483,27	2 286 376,07	1 965 719,59
Субсидия на обеспечения новогодними подарками детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей согл. распоряжения Кабинета Министров РТ от 21.12.2022г №2977-р	рублей	2 031,60	2 140,86	2 418,33
Субсидия на проведение противопожарных мероприятий	рублей	24 000,00	26 400,00	30 000,00
Субсидия на финансовое обеспечение расходов на выплату заработной платы в соот.с уведомлением Министерства финансов РТ №22148 от 29.12.2022г	рублей	-	-	195 265,85
Повышение должностных окладов в соответствии с постановлением Кабинета Министров РТ №412 от 31.05.2018	рублей	-	-	3 466 031,28

Главный бухгалтер
автономного учреждения
Хабриева Г.Р.
Подпись Ф.И.О.
" " 20 г.



Заместитель директора по УПР
Мухамадияров И.Т.